

DODATOK č. 1

k zmluve o dielo č. 57765-8/2018-BA

na uskutočnenie stavebných prác:

„Sociálna poisťovňa, DaRZ Staré Hory – stavebné úpravy“
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Zmluvné strany:

Objednávateľ : Sociálna poisťovňa
Sídlo: Ul. 29. augusta 8 a 10
813 63 Bratislava

Štatutárny orgán: Ing. Ľubomír Vážny
generálny riaditeľ Sociálnej poisťovne

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK40 8180 0000 0070 0016 4314
SWIFT: SPSRSKBA

IČO: 30 807 484
DIČ: 2020592332
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ : AG Company s.r.o.
Sídlo: Staré Hory 346
976 02 Staré Hory

Zápis v OR: Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka číslo
262/S

Štatutárny orgán: Ing. Tibor Gavalda
konateľ

Bankové spojenie: Uni Credit Bank
IBAN: SK48 1111 0000 0066 2499 4004
SWIFT : UNCRSKBX

IČO: 30 229 090
DIČ: 2020452104
IČ DPH: SK2020452104
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Na základe § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, v súlade s čl. XIII bodom 13.3 v nadväznosti na čl. IV zmluvy o dielo č. 57765-8/2018-BA uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka dňa 25. septembra 2018, ktorá nadobudla účinnosť dňa 4. októbra 2018 (ďalej len „zmluva“) sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto

dodatku č. 1,

ktorým sa mení obsah zmluvy nasledovne:

Čl. I
Predmet dodatku

1. V čl. II „Predmet zmluvy“ sa za bod 2.2.5 zmluvy vkladá nový bod 2.2.6 v nasledujúcom znení:

„2.2.6 zvýšenie rozsahu prác pre časť SO 02 – Dvorný objekt – injektáž muriva, a to:

- povrchová úprava vonkajšej steny v dvornej časti objektu (kontaktný zateplovací systém BAUMIT STAR a BAUMIT PRO s minerálnym riešením,
- búranie časti betónových základov pod zámkovou dlažbou a odvedenie spodnej vody drenážnym potrubím do dažďovej kanalizácie v celej dĺžke vnútornej steny dvornej časti objektu vrátane odvozu vybúraných hmôt a uloženia na skládku,
- úprava sokla steny kontaktným zateplovacím systémom Sto Therm Vario – Styrodur,
- demontáž starých a montáž nových klampiarskych prvkov (zvodové rúry, parapety),
- stolárske práce (drevený obklad k pôvodným oknám a oprava dverných krídiel a zárubní pôvodných dverí),
- odpočet nerealizovaných prác: izolácia muriva injektážou Sikamur InjectoCream, odstránenie pôvodného náteru vonkajšej steny v dvornej časti objektu, fasádny náter BAUMIT, použitie kontaktného zateplovacieho systému CETRIS na soklovú časť vonkajšej steny.

podľa cenovej kalkulácie (rozpočtov) zo dňa 30. apríla 2019, ktoré tvorí prílohu č. 3a k zmluve a k tomuto dodatku.“

2. V čl. IV „Cena za predmet zmluvy“ sa ruší znenie bodu 4.2 zmluvy a nahrádza sa nasledujúcim znením:

„4.2 Zmluvná cena za zhotovenie/dodanie predmetu zmluvy je dohodnutá nasledovne:

4.2.1 zmluvná cena bez DPH	107 262,70 EUR
4.2.2 20% sadzba DPH	21 452,54 EUR
4.2.3 zmluvná cena vrátane DPH	128 715,24 EUR

slovom: jednotodvadsaťosemtisícšesťdesiat eur a dvadsaťštyri eurocentov s DPH.

z toho

cena za realizáciu naviac prác podľa čl. II bodu 2.2.6 zmluvy je dohodnutá nasledovne:

4.2.4 cena bez DPH	9 458,57 EUR
4.2.5 20% sadzba DPH	1 891,71 EUR
4.2.6 cena vrátane DPH	11 350,28 EUR

slovom: jedenásťtisícšesťdesiat eur a dvadsaťosem eurocentov s DPH.“

Kalkulácia ceny (rozpočet) naviac prác na vedľajšej budove pre časť SO 02 – Dvorný objekt – injektáž muriva, tvorí prílohu č. 3a k zmluve a k tomuto dodatku.

DPH bude účtovaná v aktuálnej sadzbe podľa všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase zdaniteľného plnenia. Prípadná zmena sadzby výšky DPH nevyžaduje úpravu formou dodatku k zmluve.“

3. Príloha č. 3 k zmluve sa ruší a nahrádza novou prílohou č. 3 – Krycí list rozpočtu - kalkulácia ceny, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy a tohto dodatku.

3. Do zmluvy sa vkladá nová Príloha č. 3a – Cenová kalkulácia (rozpočet) naviac prác na vedľajšej budove pre časť SO 02 – Dvorný objekt – injektáž muriva, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy a tohto dodatku.

Čl. II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok podlieha povinnému zverejneniu podľa § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť tento dodatok ako aj jednotlivé faktúry vyplývajúce z tohto dodatku a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tohto dodatku vrátane jeho príloh v plnom rozsahu.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády Slovenskej republiky.
3. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré sa týmto dodatkom nemenia zostávajú naďalej v platnosti nezmenené.
4. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy a je vyhotovený v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých po jeho podpísaní dostane každá zmluvná strana dve vyhotovenia.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku a zmluvy je:
Príloha č. 3 - Krycí list rozpočtu - kalkulácia ceny zo dňa 30. apríla 2019.
Príloha č. 3a – Cenová kalkulácia (rozpočet) navyše prác na vedľajšej budove pre časť SO 02 – Dvorný objekt – injektáž muriva zo dňa 30. apríla 2019.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah dodatku je prejavom ich slobodnej vôle, dodatok nebol uzatvorený v tiesni a ani za zvlášť nevýhodných podmienok. Súčasne vyhlasujú, že si dodatok riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

V Bratislave dňa:

V Starých Horách dňa:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Ľubomír Vážny
generálny riaditeľ
Sociálnej poisťovne

Ing. Tibor Gavalda
konateľ
AG Company s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU**KALKULÁCIA CENY**

Názov stavby	DaRZ Sociálnej poisťovne Staré Hory - stavebné úpravy	JKSO	
Názov objektu	SO 02	EČO	
		Miesto	Staré Hory
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Sociálna poisťovňa - ústredie , Bratislava		
Projektant	VPÚ DECO Bratislava		
Zhotoviteľ	AG Company s.r.o., Staré Hory		
Spracoval	Ing. Gavalda		
Rozpočet číslo		Dňa	30.4.2019

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	35 674,01	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska		0,00
2		Montáž	52 934,67	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	4 135,75	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	6 516,81	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		99 261,24	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		8 001,46	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		107 262,70
Dátum a podpis				24	DPH 20,00 % z 107 262,70		21 452,54
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)		128 715,24
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty			
Zhotoviteľ				26	Dodávky zadávateľa		0,00
Dátum a podpis				27	Kľzavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie + -		0,00

CENOVÁ KALKULÁCIA (ROZPOČET) - NAVIAC PRÁCE

Stavba: Naviac práce na vedľajšej budove SO 02 - Dvorný objekt - injektáž muriva

Objekt: SO 02

Objednávateľ: Sociálna poisťovňa, ústredie

Zhotoviteľ: AG Company s.r.o. Staré Hory

Miesto: DaRZ Staré Hory

Spracoval: Ing. Gavalda

Dátum: 30.04.2019

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

HSV		Práce a dodávky HSV				11 797,773	10,641
1		Zemné práce				169,208	0,000
1	175101101	Štrkodrava-obsyp potrubia	m3	8,000	13,850	110,800	0,000
2	9790842121	Zväčšený presun štrku do 50 m	t	8,000	7,301	58,408	0,000
2		Zakladanie				189,398	4,432
3	279311114R	Postupné podbet.polahy v mieste dverí a debnenia prostým betónom tr.C 16/20 oprava	m	2,000	25,800	51,600	4,388
4	289971211	sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	100,000	0,461	46,100	0,003
5	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	102,000	0,899	91,698	0,041
3		Zvislé a kompletné konštrukcie				218,470	0,817
6	317935511	Špalety okolo okien	m	14,000	15,605	218,470	0,817
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				9 160,193	4,490
7	622423721	Oprava omietok	m2	13,000	11,918	154,934	0,607
8	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Silikátová omietka (Baumit SilikatTop), škrabaná, hr. 2 mm	m2	144,250	12,342	1 780,334	0,545
9	6224642221	Silikátová omietka (Baumit SilikatTop), škrabaná, hr. 2 mm , sokel	m2	20,684	12,342	255,282	0,078
10	625251336	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	144,250	37,364	5 389,757	2,451
11	625251611	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm BAUMIT PRO - minerálne riešenie	m2	32,000	27,778	888,896	0,496
12	625258154	Kontaktný zatepľovací systém pre sokel hr. 70 mm StoTherm Vario 1, Styrodur (Sto-Sockelplatte CZ), skrutkovacie kotvy	m2	20,684	33,407	690,990	0,313
8		Rúrové vedenie				85,658	0,015
13	871218113	flexibilného PVC priemeru do 100 mm	m	40,000	0,582	23,280	0,000
14	2861121630	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	40,400	1,544	62,378	0,015
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 699,680	0,887
15	941942011	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	42,000	1,214	50,988	0,883
16	941942811	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	42,000	1,009	42,378	0,000
17	941942911	lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m,	m2	336,000	0,746	250,656	0,000
18	953945107	BAUMIT Soklový profil SL 10, okapový (hliníkový)	m	31,000	5,519	171,089	0,002

1	2	3	4	5	6	7	8
19	953945111	BAUMIT Rohová lišta hliníková , okná a dvere	m	50,000	2,469	123,450	0,002
20	961043111	kameňom, -2,20000t , súvislé spojenie drenáže do šachty	m3	2,500	63,454	158,635	0,000
21	979084212	Odvoz sute do 50 m	t	14,000	7,301	102,214	0,000
22	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	14,000	17,947	251,258	0,000
23	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	14,000	0,876	12,264	0,000
24	979087213	vybúraných hmôt	t	14,000	17,439	244,146	0,000
25	979089012	Poplatok za skládku	t	14,000	13,043	182,602	0,000
26	R	Očistenie vzduchotechnických krytov	m2	2,000	55,000	110,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 275,166 0,000

27	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	10,641	25,859	275,166	0,000
----	-----------	---	---	--------	--------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 1 097,912 0,084

764 Konštrukcie klampiarske 455,192 0,033

28	764410880	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, - 0,00287t	m	7,000	1,082	7,574	0,000
29	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	5,500	0,532	2,926	0,000
30	764510260	Oplechovanie parapetov z medeného Cu plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	7,000	33,869	237,083	0,019
31	764554254	Zvodové rúry z medeného Cu plechu, kruhové priemer 115 mm	m	5,500	37,747	207,609	0,014

766 Konštrukcie stolárske 642,720 0,051

32	766492100	Ostatné - montáž obloženia ostenia	m2	5,000	44,000	220,000	0,000
33	6119200049R	Atipický drevený obklad z lepených dosiek hr.25 mm s povrchovou úpravou a morením	m2	5,500	68,000	374,000	0,051
34	766667912	Oprava dverného krídla, zárubní-obloženie tesárske zárubne pre dvere dvojkrídlové	m	2,000	24,360	48,720	0,000

Celkom 12 895,685 10,725

ODPOČET ZA NEREALIZOVANÉ PRÁCE

Stavba: DaRZ Sociálnej poisťovne Staré Hory - stavebné úpravy

Objekt: SO 02-Dvorný objekt - injektáž muriva - odpočet za nerealizované práce

Objednávateľ: Sociálna poisťovňa - ústredie , Bratislava

Zhotoviteľ: AG Company s.r.o., Staré Hory

Miesto: DaRZ Staré Hory

Spracoval: Ing. Gavalda

Dátum: 30.04.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV				3 437,114		0,345	
3 Zvislé a kompletné konštrukcie				1 119,083		0,021	
19	311208435	InjectoCream pre hrúbku muriva do 600 mm	m	30,867	36,255	1 119,083	0,021

1	2	3	4	5	6	7	8
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 318,031				0,325
34	622463258	Čistenie konštrukcií , odstránenie náteru, weber E704	m2	130,250	4,730	616,083	0,055
35	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	130,250	4,870	634,318	0,000
40	622491401/A	Fasádny náter BAUMIT NanoporColor-svetlo krémový , A	m2	32,880	6,522	214,443	0,017
42	622491401/c	Fasádny náter BAUMIT NanoporColor-biely C	m2	80,000	5,204	416,320	0,042
43	625251381.R	Kontaktný zatepľovací systém CETRIS hr.10 mm - riešenie pre sokel	m2	20,684	21,121	436,867	0,211
Celkom						3 437,114	0,345

REKAPITULÁCIA

Stavba: DaRZ Sociálnej poisťovne Staré Hory - stavebné úpravy
Objekt: SO 02-Dvorný objekt - injektáž muriva - odpočet + prípočet

Objednávateľ: Sociálna poisťovňa - ústredie , Bratislava
Zhotoviteľ: AG Company s.r.o., Staré Hory
Miesto: DaRZ Staré Hory

Spracoval: Ing. Gavalda
Dátum: 30.04.2019

Č.	Kód položky	Popis		Cena bez DPH	Výška DPH	Cena celkom s DPH	Poznámka
1	2	3		5	6	7	8

2	A	DaRZ Staré Hory - stavebné úpravy - odpočet + prípočet za objekt SO 02	9 458,570	1 891,710	11 350,280
3	B	SO 02 - odpočet za nerealizované práce	-3 437,110	-687,420	-4 124,530
4	C	SO 02 - prípočet za navyše práce	12 895,680	2 579,140	15 474,820

Celkom navýšenie ceny	9 458,570 1 891,710	11 350,280
------------------------------	----------------------------	-------------------

Zhotovitel':

Objednávateľ: